
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Prosecretaría de Informática

Número: 

Referencia: Adquisicion equipos para "Programa de Inteligencia Institucional de la UNC"

 
VISTO:
La solicitud elevada por el Programa de Inteligencia Institucional de la UNC, para la adquisición 2
(Dos) Notebooks DELL Latitude 5430 Business Laptop, 
Las opciones en canal de compra directa por página web, valuadas a costo económicamente
conveniente para la Universidad respecto a las cotizaciones y disponibilidad de proveedores
locales.

CONSIDERANDO:
Que el equipamiento es necesario para asignar al personal que participará del Programa de
Inteligencia Institucional de la UNC y que cuenta con la recomendación técnica del Director de
Infraestructura y Servidios de PSI;
Que se han consultado proveedores locales habituales de estos equipos de este tipo de bienes,
con escasa disponibilidad y sujetos a cotización en moneda nacional a precio muy superior al
obtenido por compra electrónica; 
Que es responsabilidad de la administración proteger el poder adquisitivo de los recursos públicos
asignados a la gestión; 
Que la plataforma web “Tienda Mia” ofrece productos de primera marca a precios muy por debajo
de lo cotizado con los proveedores habituales, asegurando la entrega en un lapso de 30 días
aproximadamente, y que en este contexto otras dependencias han realizado compras enmarcadas
en esta modalidad resultando exitosas; 
Que existe disponibilidad presupuestaria para asignar provisoriamente, proveniente del presupuesto
para el Ejercicio 2023, aprobado por RHCS-2023-311-E-UNC-REC; Fuente 16, Inciso 4 (Bienes de
uso);
Que la presente erogación se encuentra enmarcada dentro de las disposiciones del
Decreto Nacional No 1023/2001 art. 25 inc d) punto 1); Ordenanza HCS 05/2013 Artículo 2 Punto
VII “Compras Menores”, RR-2021-1520-UNC#REC y OHCS-2021-7-UNC#REC (Ratifica n
°1520/2021) y RESOL-2023-5-UNC-SGI#AGI; Por ello;

EL PROSECRETARIO DE INFORMÁTICA
DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
RESUELVE:

Artículo. 1°: Autorizar y disponer la adquisición de 2 (dos) Notebooks DELL Latitude 5430
Business Laptop destinadas al Programa de Inteligencia Institucional de la UNC, utilizando para ello
el sitio web “Tienda MIa” 



Artículo. 2°: Aprobar la erogación total de Pesos: Novecientos Setenta y Nueve Mil Quinientos
Setenta y Cuatro con 96/100 ($979.574,96),  por el concepto mencionado en artículo precedente y
de acuerdo con Recibos #2501220391 y #2501220394 el cual fue realizado mediante el pago con
tarjeta institucional corporativa.

Artículo. 3°: La presente erogación se asigna a presupuesto de años anteriores, Fuente 16, en
Grupo 0001 Apertura Programática: 44.00.00.05, Inciso 4 

Artículo 4°: Dar al Registro de Resoluciones Internas Administrativas de esta Prosecretaría


	numero_documento: RPSI-2023-97-E-UNC-PSI#REC
	fecha: Jueves 28 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-28T16:17:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Montes
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T16:18:08-0300
	GDE UNC




